
70 let
SBORU

DOBROVOLNÝCH
HASIČŮ

HEŘMANIČKY
(1954 – 2024)

Vydal:

Sbor dobrovolných hasičů v Heřmaničkách v roce 2024

1. vydání

Připravili:

Bohuslava Novotná a ostatní členové sboru

Grafická úprava:

Martin Pěkný

Tisk:

ABC tiskárna Chotoviny



70 let
SBORU

DOBROVOLNÝCH
HASIČŮ

HEŘMANIČKY
(1954 – 2024)

Vydal:

Sbor dobrovolných hasičů v Heřmaničkách v roce 2024

1. vydání

Připravili:

Bohuslava Novotná a ostatní členové sboru

Grafická úprava:

Martin Pěkný

Tisk:

ABC tiskárna Chotoviny



SDH Heřmaničky

1

70. výročí sboru

Vážení  členové Sboru dobrovolných hasičů v Heřmaničkách, 
vážení občané Heřmaniček, vážení hosté a příznivci hasičského sportu!

V tomto roce 2024 oslavuje náš sbor70 let trvání. Sbor dobrovolných 
hasičů má v Heřmaničkách své nezastupitelné místo od roku 1954.
V prvé řadě mi dovolte, abych všem aktivním členům, ale i starším 
členům, kteří radou a dle svých možností, pomocí při údržbě hasičské 
zbrojnice, techniky, výstroje a výzbroje pomáhají, poděkoval za to,
že svůj volný čas věnují pro bezpečnost jiných, svých spoluobčanů.
Nejenom, že aktivně naplňují své základní poslání při záchraně života, 

zdraví a majetku svých spoluobčanů, že mnoho hodin věnují fyzické
a především odborné přípravě, aby pomohli tam kde je tomu zapotřebí.
Jsem rád, že je mezi námi řada pracovitých lidí kteří se zájmem pečují
o historii, historickou techniku a zachovávají jí jako součást kulturního 
dědictví pro příští generace.

Chtěl bych ještě říci, že hasič se nestává hasičem jen převzetím 
členského průkazu, ale až poctivou přípravou přispěje k dobrému 
jménu našeho sboru, přispěje k úctě hasičů jako celku.

Vážení hasiči, děkuji Vám všem za vykonanou práci pro sbor,
bylo toho mnoho a vše nezištně a s ochotou. 

 Přeji Sboru dobrovolných hasičů Heřmaničky 
do příštích let hodně úspěchů v další činnosti,

všem jeho členům pevné zdraví, štěstí a hodně pohody.
  
                                                           starosta sboru

                                                           Ladislav Sova

Slovo starosty
Sboru dobrovolných hasičů

v Heřmaničkách

Ladislava Sovy



2

SDH Heřmaničky 70. výročí sboru

Zakládání hasičských sborů na Voticku – historie
První sbor dobrovolných hasičů v Čechách byl založen ve Velvarech r. 1864.
Po něm následovali další, roku 1874 bylo sborů 107. Rádcem a školitelem 
jim byl městský sbor pražský. Na Voticku se zachoval požární řád vydaný 
roku 1835 na panství neustupovském. Teprve až r 1885 byl vydán zákon
a stanovena povinnost pojišťoven přispívat 2% pojistných prémií na věcné 
potřeby hasičské.
Zakládání hasičských spolků se dalo do pohybu.

Sbory:
Heřmanice Velké

1924 – 26 členů – 1 stříkačka – 1 berlovka – 6 savic – 120 m hadic   

Křenovičky

1904 – 12 členů – 1 stříkačka – 2 berlovky – 4 savice – 140 m hadic   

Arnoštovice

1905 – 20 členů – 1 stříkačka – 1 berlovka – 4 savice – 130 m hadic
V pamětní knize Arnoštovic zapsáno: Sbor dobrovolných hasičů v Arno-

štovicích založen roku 1904 ?? má 25 členů přispívajících a 20 členů 
činných. Starostou je Tomáš Spálenka rolník z Arnoštovic 3. Velitelem 
Václav Růzha, chalupník z Arnoštovic 22, jednatel a pokladník v jednom 
Karel Krampera, mlynář z Arnoštovic 20.

Heřmaničky byla původně jen velmi malá vesnice. V roce 1880 tu stálo 
pouze 18 domů. Po první světové válce došlo k parcelaci pozemků 
patřících k velkostatku a tak v roce 1930 měly Heřmaničky 57 domů. V té 
době byly Heřmaničky  pouze osada, patřily pod obec Arnoštovice až
do roku 1951. V tomtéž roce byl ustanoven Místní národní výbor v 
Heřmaničkách. Po velkém požáru 8. 9. 1949 kdy do základů vyhořela 
truhlárna pana Krofty, v prostoru vedle pošty, bylo zjištěno, že Heřma-
ničky potřebují hasiče. Hasičský sbor byl založen, svoje zázemí hasiči našli 
v bývalém obchodě, v domě č. 55 v Heřmaničkách.

V Heřmaničkách se sešlo mnoho občanů v hostinci u Suchomelů 21. 1. 1954
a tam se projednávala  potřebnost založení hasičského sboru. Následně 
24. 1. 1954 v hostinci u Cmíralů byla ustanovující schůze hasičů Heřma-
niček. Nadšení bylo veliké lze to zjistit podle toho, že hned se zapsalo
50 členů. Prvním předsedou byl zvolen Vaniš Jiří (sen) z Číšťovic, prvním 
místopředsedou byl František Sova z Heřmaniček 11 a druhým místo-
předsedou Leon Udjurminsky z Velkých Heřmanic.



3

SDH Heřmaničky 70. výročí sboru

Jiří Vaniš František Sova Leon Udjurminský

Po založení požárního sboru v Heřmaničkách dne 24. 1. 1954 se všichni 
pustili s chutí do práce. Bylo ustanoveno družstvo mužů, které začalo s 
výcvikem pro potřebu zásahu proti požáru a pro účast v soutěži požárních 
družstev. K mužům se přidalo družstvo žen a družstvo žáků. Nejdříve se 
nacvičovalo s půjčeným nářadím tak, že se sbory střídaly. Posléze Heřma-
ničky získaly stříkačku PPS-8 s vybavením a dále stříkačku DS-16. 
Technika se střídala za stále novější a tu starší postupovali menším sborům. 
Legendární hasičské vozidlo (ERENA) PRAGA RN, získaná od požárního 
útvaru Praha-Vršovice pro Heřmaničky je nyní v rekonstrukci. Jedná se již 
o historické vozidlo. Sbor nyní pracuje s hasičským vozidlem Avila 16 a to 
od roku 1988.

První okresní cvičení v Heřmaničkách na louce pod mlýnem Strašík.
(Tenkrát ještě okres Votice)

1961



4

SDH Heřmaničky 70. výročí sboru

Smilkov

Výlet do Lidic

1961

1990



5

SDH Heřmaničky 70. výročí sboru

2007

2015



6

SDH Heřmaničky 70. výročí sboru

2022

2016

Smilkov



7

SDH Heřmaničky 70. výročí sboru

Starosta:  Sova Ladislav st.              
Náměstek starosty: Skalák Vladimír
Velitel:   Suchomel Petr
Strojník:  Jelínek Josef ml.
Referent prevence: Dráb Lukáš
Jednatel:  Špačková Květa
Hospodář:  Vaniš Jiří
Vzdělavatel:  Hlavnička Roman
Vedoucí mládeže: Sova Ladislav st.
Referentka žen: Poskočilová Dagmar
Kronikář:  Suchomelová Lucie
Referent MTZ:  Jelínek Josef st.
Člen výboru:  Medulán Milan
Člen výboru:  Špaček Jakub 
Revizor:  Birhanzlová Marie

Složení zvoleného výboru SDH Heřmaničky
pro rok 2020 – 2024

Starosta Sboru dobrovolných hasičů Heřmaničky
pan Ladislav Sova st. 



8

SDH Heřmaničky 70. výročí sboru

Birhanzlová Marie, Birhanzlová Marketa, Birhanzlová Tereza, Blaško 
Radek, Blašková Barbora Boučková Jana, Bubníková Hana, Cmíral 
Jaroslav, Čechota Zdeněk, Dohnal Jan, Dohnal Josef, Dohnalová Marie, 
Dráb Lukáš, Dvořáková Marie, Filip Stanislav, Filip Stanislav, Filipová 
Blanka, Fridmanská Eliška, Heinrichová Petra, Herma Josef, Hlavnička 
Miroslav, Hlavnička Roman, Hlavnička Radim, Hlavničková Lenka, 
Hlavničková Šárka, Hlavničková Sabina, Hlavničková Andrea, Holman 
Roman, Járková Markéta, Jelínek Josef, Jelínek Josef, Jindráková Marcela, 
Kaprálková Zuzana, Kardová Hana, Korousová Drahomíra, Kramešová 
Lenka, Kubík Daniel, Libovická Jana, Libovický Lukáš, Mařík Miroslav, 
Mařík Václav, Mařík Matyáš, Maříková Edita, Maříková Stanislava, Mašková 
Blanka, Medulán Michal, Medulán Milan, Medulán Milan, Navrátilová 
Markéta,  Novotná Bohuslava, Ondrák Pavel, Ondrák Martin, Ondráková 
Martina, Otradovec Bohuslav, Podubecký Pavel, Polidar František, 
Poskočil Martin, Poskočilová Dagmar, Poskočilová Květoslava, Randa 
Tomáš, Randová Veronika, Randová Aneta, Rodějová Kristýna, Rychtrová 
Marie, Říha Vladislav, Říhová Radka, Sedláčková Kristýna, Schiszman Petr, 
Skalák Vladimír, Sova Jaroslav, Sova Ladislav, Sova Ladislav, Sova Pavel, 
Sovová Lucie, Spálenková Marta, Strnad Antonín, Strnad Vladimír, Suchomel
Pavel, Suchomel Petr, Suchomelová Lucie, Suchomelová Šárka, Šimák Petr, 
Šimáková Eva, Šimáková Věra, Šmíd Ondřej, Špaček Josef, Špaček Luboš, 
Špaček Radek, Špaček Jakub, Špačková Květoslava, Špačková Libuše, Uher 
Pavel, Vaniš Jiří, Vaniš Václav, Vaniš Jiří, Vanišová Klára, Vanišová Žaneta,
Voltr Jaroslav, Votrubová Markéta, Zavadil Josef, Zoul Jan.

Členská základna v roce 2023

věk 6-11 roků    věk 11-15 roků
Hasenkopfová Klaudie   Birhanzl Václav
Kopalová Jana    Bosnyaková Ester
Ondrák Pavel    Bubník  Jan
Poskočil Jan    Bubník Kryštof                     
Šplíchal František   Bursík Pavel                
Vágnerová Kateřina   Bursík Jan
Vorlíček Jiří    Kohoutek Jan
Vorlíček Ondřej    Macháčková Julie
Votrubová Linda   Poskočilová Barbora
Drábová Stela    Suchomel Eduard
Drábová Tereza    Suchomelová Anežka
Kohoutková Adéla   Votrubová Aneta
     Podubecká Natálie                                                   

Seznam mladých hasičů v současné době činných 



9

SDH Heřmaničky 70. výročí sboru

Hra PLAMEN pro malé hasiče
Práce s mládeží je velmi důležitá činnost dobrovolných hasičských sborů. 

Hra PLAMEN existuje již 50 roků s malými obměnami. Je to hra využívající 
možnosti přirozeného soutěžení, které je mládeži vlastní. Mládež je 
rozdělena věkových skupin 6-11 a 11-15. Takto jsou pro ně připravovány 
hry a soutěže, které zvládnou pod odborným vedením. Jedná se zejména
o sportovní činnost a tím je požární útok a štafeta 4 x 60 m. V průběhu 
celého roku mohou děti plnit nejrůznější odznaky odborností: strojník, 
preventista, kronikář, cvičitel či velitel.

Úspěšně se také rozvíjí výchovně vzdělávací činnost např. „Závod 
požárnické všestrannosti a branosti“. Mládež měří své síly např. V požární 
bezpečnosti, střelbě ze vzduchovky, zdravovědě, vázání uzlů, základy 
topografie. Učí se žít v kolektivu, naučí se co je záchranářství a dobro-
volnictví. Naučí jak zvládat euforii z vítězství a také zklamání z prohry.
    
  Vzpomeňme na začátky práce s mládeží. Byla to paní Marie Sovová, 
manželka Františka Sovy i když vychovala vlastních 6 dětí, věnovala se
i ostatním. Po Marii Sovové převzal otěže Ladislav Sova, syn. Pracuje
s dětmi stále i když již letos oslaví osmdesátku. V Heřmaničkách je práce
s dětmi velmi populární. První dětští hasiči vodí na cvičení svoje vnoučata
i pravnoučata. Bez dětí se neobejde ve vsi žádná slavnost, ať je to vánoční 
besídka, výroční schůze, posezení pro důchodce, masopustní maškary.



10

SDH Heřmaničky 70. výročí sboru



11

SDH Heřmaničky 70. výročí sboru

 V současné době s dětmi pracuje
Ladislav Sova, Lucie Suchomelová,
Klára Vanišová a Petr Suchomel.



12

SDH Heřmaničky 70. výročí sboru

        1954  Okresní soutěž Votice
        1955  Mladá Vožice
        1958  Okresní soutěž Tomice , okres Votice
        1961  Okresní soutěž v Heřmaničkách, okres Votice

Okrskové soutěže – Arnoštovice, Heřmaničky, Ješetice,
                                  Smilkov, Velké Heřmanice

        1974  Velké Heřmanice – 50 let založení sboru
        1975  Ješetice
        1976  Heřmaničky
        1977  Smilkov
        1978  Arnoštovice
        1979  Heřmaničky 
        1980  Velké Heřmanice
        1981  Neustupov
        1982  Heřmaničky
        1983  Smilkov
        1984  Velké Heřmanice
        1985  Arnoštovice
        1986  Heřmaničky
        1987  Ješetice
        1988  Smilkov
        1989  Arnoštovice
        1990  Smilkov – 100 let založení sboru
        1991  Heřmaničky
        1992  Heřmaničky
        1993  Ješetice – 70 let založení sboru
        1994  Smilkov
        1995  Arnoštovice
        1996  Velké Heřmanice
        1997  Heřmaničky
        1998  Ješetice
        1999  Arnoštovice
        2000  Smilkov – 110 let založení sboru
        2001  Velké Heřmanice
        2002  Heřmaničky

Okrskové soutěže



13

SDH Heřmaničky 70. výročí sboru

Okrsková soutěž Ješetice

        2003  Ješetice
        2004  Velké Heřmanice – 80 let založení sboru
   Heřmaničky – 50 let založení sboru     
        2005  Arnoštovice – 100 let založení sboru   
        2006  Smilkov
        2007  Heřmaničky  
        2008  Ješetice
        2009  Arnoštovice
        2010  Smilkov – 120 let založení sboru
        2011  Velké Heřmanice
        2012  Heřmaničky
        2013  Ješetice – 90 let založení sboru
        2014  Velké Heřmanice – 90 let založení sboru
   Heřmaničky – 60 let založení sboru
        2015  Arnoštovice – 120 let od založení sboru
        2016  Smilkov
        2017  Heřmaničky
        2018  Ješetice
        2019  Velké Heřmanice     
        2020  xx  karanténa
        2021  xx  karanténa
        2022  Smilkov
        2023  Ješetice – 100 let od založení sboru
        2024  Velké Heřmanice – 100 let od založení sboru
   Heřmaničky – 70 let založení sboru 

2018



SDH Heřmaničky 70. výročí sboru

1960 – požár v JZD Heřmaničky hořelo uskladněné seno v areálu
1977 – požár v lese Žďáry  
1986 – požár MNV Heřmaničky
1990 – požár lesa nad kravínem v Radíči  
1994 – požár Ješetice Hůrky les                      
1998 – požár lesa Kosí v Heřmaničkách
1999 – požár ve Velkokapacitním kravíně Červený Újezd
       – požár pily v Ješeticích
2002 – povodně na potoce Mastníku, čerpání vody ze sklepů, 
         odstraňování stromů z vozovek
2005 – požár v lese Kosí poblíž Mateřské školky  
2009 – požár domku na Podskále             
2011 – požár lesa u Arnoštovic u Boroví                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              
2012 –  pomoc při nečekaných záplavách po deštích kolem potoka Mastník
2012 – požár velkokapacitního seníku ve Smilkově          
2016 – požár bytu v bytovce Heřmaničky                     
2022 – požár obytného stavení v Křenovičkách

Požáry, záplavy, čerpání vody ze sklepů,
odstraňování stromů z vozovek 

Arnoštovice

2009

14



SDH Heřmaničky 70. výročí sboru

15

Velké Heřmanice

Výsledky:

běh kategorie muži: 1 – Pavel Beran  /SDH Ješetice/
   2 – Ladislav Šplíchal  /SDH Velké Heřmanice/
   3 – Václav Mařík  /SDH Heřmaničky/

běh kategorie ženy: 1 – Hana Bubníková  /SDH Heřmaničky/
   2 – Lucie Suchomelová  /SDH Heřmaničky/
   3 – Lucie Volková  /SDH Smilkov/

Výročí 90 let založení hasičského sboru Velké Heřmanice
a zároveň 60 let trvání hasičského sboru Heřmaničky

2014

V roce 2014 se sešla výročí založení hasičských sborů Heřmaničky (60 let) 
a Velké Heřmanice (90 let). Dohoda mezi  sbory byla dojednána, v sobotu 
24. 5. 2014 bude soutěž v požárním sportu ve Velkých Heřmanicích
a Heřmaničky oslaví 60. výročí ještě samostatně 20. 9. 2014 v Heřmaničkách.
24. 5. se ve Velkých Heřmanicích zúčastnilo 15 týmů soutěžících. Zavítali
i hasiči z Mezného jako hosté. Mladí hasiči (děti) z Heřmaniček předvedli 
požární útok a hašení chaloupky. Na závěr jako prémie byl vyhodnocen 
běh na 100 metrů s překážkami:



SDH Heřmaničky 70. výročí sboru

16

Dne v sobotu 20. 9. 2014 se uskutečnila oslav na místním hřišti v Heřma-
ničkách. Starosta hasičů p. Ladislav Sova st. přivítal všechny soutěžící, 
hosty i přihlížející obecenstvo. Ocenil nejstarší žijící členy sboru, 
poděkoval zemřelým minutou ticha. Sbor byl obdarován pamětním 
praporem a soškou sv. Floriána od starosty Obce Heřmaničky
ing. Jaroslava Cmírala.

Klání se zúčastnilo   10 družstev z okrsku a 1 družstvo hostů z Vrchotic. 
Pozváni byli hasiči z Prčice, kteří předvedli ukázku s historickým vozem 
zn. R.A. Škoda 135 Smekal a SDH Martinice předvedli ukázku útoku s histo-
rickou stříkačkou. 

Soutěžení probíhalo ve dvou disciplínách. Po rozlosování pořadí měli 
soutěžící zvládnout upravený požární útok a štafetu ve které se muselo 
zúčastnit celé družstvo. I tak se bojovalo o nejlepší časy, některá družstva si 
zpestřila cvičení naopak tím, že chtěla získat co nejhorší čas. Ano, byly to 
exhibice pro zpestření oslav.

Mladí hasiči předvedli útok s hašením domečku, nezklamali a také si 
slávu užili a nakonec se pokropili navzájem.

Po předvedení ukázek sborů došlo k vyhlášení vítězů:

na 1. místě z 8 družstev mužů se umístil SDH Vrchotice
a ze 3 družstev žen na 1. místě SDH Arnoštovice.

Ukončení bylo v sokolovně se skupinou RELAX až do ranních hodin.

Výročí 60 let založení hasičského sboru Heřmaničky

muži starší:

1 – SDH Smilkov
2 – SDH Arnoštovice

ženy starší:

1 – SDH Velké Heřmanice
2 – SDH Arnoštovice
3 – SDH Heřmaničky

muži mladší:

ženy mladší:

Výsledky požárního útoku:

1 – SDH Smilkov
 2 – SDH Heřmaničky
 3 – SDH Ješetice

 1 – SDH Ješetice
 2 – SDH Smilkov
 3 – SDH Velké Heřmanice
 4 – SDH Heřmaničky II
 5 – SDH Ješetice
 6 – SDH Velké Heřmanice II
 7 – SDH Heřmaničky I



SDH Heřmaničky 70. výročí sboru

17

Heřmaničky

Arnoštovice

2002

2015



SDH Heřmaničky 70. výročí sboru

18

Heřmaničky

Velké Heřmanice

2019

2017



SDH Heřmaničky 70. výročí sboru

19

2023

Ješetice

2018



SDH Heřmaničky 70. výročí sboru

20

Vážení občané a příznivci veškerého společenského dění v obci Heřmaničky.
Hasiči nelitují času který věnují této činnosti a tak zachovávají tradice, 
které jsou v Heřmaničkách po léta zavedené. V první řadě je to údržba 
hasičské techniky, obstarávání potřeb pro zdárný chod aut a zajišťování  
hasičského materiálu, sběr železného šrotu aj. Které jsou každoročně 
zajišťovány.
Společenské akce plesy, masopust - maškary, maškarní ples, dětský den, 
pohádkový les, vánoční besídky, rozsvěcení vánočního stromku, zájezdy  
zajišťují hasiči již mnoho roků. Podpořte jejich činnost vaší přítomností.

Společenské akce pořádané SDH

Ples v sokolovně

Tombola

2023



SDH Heřmaničky 70. výročí sboru

21

Masopust



SDH Heřmaničky 70. výročí sboru

22

Dne 17. 11. 2018 se uskutečnila slavnostní předávka požárního doprav-
ního vozidla značky Ford Transit JSDH. Automobil byl pořízen ze sdruže-
ných finančních prostředků: dotace Ministerstva vnitra prostřednictvím 
hasičského záchranného sboru ČR a Středočeského kraje a Obce Heřma-
ničky. Celková hodnota vozu byla 1 071 473,- Kč.  Na slavnosti promluvil 
pan Ladislav Sova, starosta sboru hasičů Heřmaničky.

Přizváni byli vzácní hosté: starostka obce Heřmaničky, paní Jarmila 
Trachtová, Ing. E. Melicharová projektová manažerka z mikroregionu 
Voticko, mjr. Mgr. Jiří Černovský, velitel stanice hasičského záchranného 
sboru Benešov, Mgr. Martin Vlček, kněz farnosti Sedlec-Prčice, okrskový 
velitel p. Zdeněk Dvořák.

Proslovy, slavnostní výjezd vozidla před nastoupenou jednotkou, vy-
svěcení vozidla i praporu, hymna a nakonec pohoštění pro všechny
přítomné.  

Nový dopravní automobil
pro jednotku SDH Heřmaničky

2018

Heřmaničky



SDH Heřmaničky 70. výročí sboru

23

Slavnostní výjezd



SDH Heřmaničky 70. výročí sboru

24

Starostka
obce

Heřmaničky
paní

Jarmila
Trachtová

Proslov
starosty

SDH
Heřmaničky

pana
Ladislava Sovy

Požehnání
pana
faráře



SDH Heřmaničky 70. výročí sboru

25

Valná hromada

Besídka

Předání výroční plakety Vladimíru Skalákovi

Výroční zprávu přednesl starosta Ladislav Sova.

2023



SDH Heřmaničky 70. výročí sboru

26

Spolkový prapor

Sbor dobrovolných hasičů v Heřmaničkách byl založen 24.1.1954.

Historie praporu: Prapor byl darován Obcí Heřmaničky při příležitosti 
šedesátého výročí založení sboru dobrovolných hasičů v Heřmaničkách. 
Slavnostní předání se uskutečnilo při oslavě 60. výročí založení SDH
v Heřmaničkách dne 20. 9. 2014.
Popis praporu: Rozměry praporu, zpracování a materiál: 150 x 100 cm 
oboustranně digitálně tištěný na sametové látce.
Vyobrazení lícové a rubové strany:
Líc: na Červené ploše uprostřed vlajky znak Sdružení hasičů Čech, Moravy 
a  Slezska, kde místo státního znaku je znak Obce Heřmaničky. Na modro-
bílém štítě jsou v levém horním rohu , modrém poli dvě zlaté kosy, šikmo 
přes obě bílá pole je umístěn červený meč, pravé dolní modré pole je čisté. 
Kolem znaku je věnec šesti lipových listů s řapíky směřujícími do středu a 
pod ním dva zkřížené dvou hákové žebříky, přes ně pak ve svislé ose 
sekyra s ostřím nahoře směřující vpravo. Nad znakem do oblouku zlatavý 
nápis „Sbor dobrovolných hasičů“ a pod znakem rovně zlatavý nápis 
„Heřmaničky“, po levé straně znaku pak stejným písmem „ZAL“. A po pra-
vé straně letopočet „1954“. Po obvodu je zlatavý lem s ornamenty v jedno-
tlivých rozích s lipovým listem a květem.

Rub: Na modré ploše je uprostřed obraz patrona hasičů sv. Floriána. Nad 
obrazem do oblouku zlatavý nápis „BOHU KE CTI“ a pod obrazem znovu 
do oblouku „BLIŽNÍMU KU POMOCI“. Po obvodu je zlatavý lem se stejný-
mi ornamenty v rozích jako na lícové straně.
Lemování praporu:
Obšit zlatavou šňůrou se zlatými třásněmi po obvodu, mimo otvory u žerdi.
Současné  umístění a uložení praporu:
Prapor je upevněn na žerdi a uložen v hasičské klubovně.

Rub

Líc



SDH Heřmaničky 70. výročí sboru

27

Hasičská klubovna
Klubovna se nachází v Heřmaničkách v domě čp. 55.

Dům je majetkem obce.
V klubovně se nacházejí také poháry za vítězství v hasičském sportu.



SDH Heřmaničky 70. výročí sboru

28

Požární
zbrojnice

a 
klubovna

Legendární
ERENA
je stále

v opravě

Hasičské
vozidlo
AVIE 16

z roku 1988
je v provozu

dosud



SDH Heřmaničky 70. výročí sboru

29

Na soutěž se přihlásilo 15 družstev z okrsku Arnoštovice, Heřmaničky, 
Ješetice, Smilkov a Velké Heřmanice. Mimo soutěž předvedlo dětské 
družstvo z Heřmaniček požární útok na hašení domečku.

Výroční rok 2024
100 let od založení SDH Velké Heřmanice

70 let od založení SDH Heřmaničky
Okrsková soutěž se konala 25. 5. 2024
ve Velkých Heřmanicích – společně

Pořadová příprava družstva starších žen z Heřmaniček



SDH Heřmaničky 70. výročí sboru

30

Příprava
žen mladších

na
požární útok

Pořadová
příprava

mužů starších

Požární
útok
mužů



SDH Heřmaničky 70. výročí sboru

31

Požární
útok

žen mladších

Požární
útok

žen starších

Petr Suchomel
přivezl

malé hasiče
k hašení

chaloupky



SDH Heřmaničky 70. výročí sboru

32

Dětské družstvo hasí třemi proudy oheň
– závěr okrskové hasičské soutěže

Voda neteče,
co ti dospělí

dělají,
jsme

připraveni
na hašení,

snad domeček
neshoří . . .

. . . dobré
již

můžeme
hasit . . .

. . . a nakonec
sprchááá ! ! !



SDH Heřmaničky 70. výročí sboru

33

Červený praporek
hlavního rozhodčího

znamená
diskvalifikace
za nedodržení

pravidel

  „Sláva vítězům a čest poraženým” soutěž je u konce.

Předávání „Čestného uznání“ za dlouholetou činnost pro sbor
ve Velkých Heřmanicích.



SDH Heřmaničky 70. výročí sboru

34

Vzpomeneme ještě na staré časy a na ty,
kteří byli v začátcích sboru.

Fotografie poskytly: 

Jana Halamová, Marta Spálenková, Blanka Filipová.

Historie



SDH Heřmaničky 70. výročí sboru

35



SDH Heřmaničky 70. výročí sboru

36



70 let
SBORU

DOBROVOLNÝCH
HASIČŮ

HEŘMANIČKY
(1954 – 2024)

Vydal:

Sbor dobrovolných hasičů v Heřmaničkách v roce 2024

1. vydání

Připravili:

Bohuslava Novotná a ostatní členové sboru

Grafická úprava:

Martin Pěkný

Tisk:

ABC tiskárna Chotoviny



70 let
SBORU

DOBROVOLNÝCH
HASIČŮ

HEŘMANIČKY
(1954 – 2024)

Vydal:

Sbor dobrovolných hasičů v Heřmaničkách v roce 2024

1. vydání

Připravili:

Bohuslava Novotná a ostatní členové sboru

Grafická úprava:

Martin Pěkný

Tisk:

ABC tiskárna Chotoviny


	Stránky 1
	Stránky 2
	Stránky 3
	Stránky 4
	Stránky 5
	Stránky 6
	Stránky 7
	Stránky 8
	Stránky 9
	Stránky 10
	Stránky 11
	Stránky 12
	Stránky 13
	Stránky 14
	Stránky 15
	Stránky 16
	Stránky 17
	Stránky 18
	Stránky 19
	Stránky 20
	Stránky 21
	22 a dál.pdf
	Stránky 1
	Stránky 2
	Stránky 3
	Stránky 4
	Stránky 5
	Stránky 6
	Stránky 7
	Stránky 8
	Stránky 9
	Stránky 10
	Stránky 11
	Stránky 12
	Stránky 13
	Stránky 14
	Stránky 15

	1 Obálka 3.pdf
	Stránky 1

	1 Obálka 4.pdf
	Stránky 1

	1 Obálka 1.pdf
	Stránky 1

	1 Obálka 2.pdf
	Stránky 1


